sont renforcées à tous les niveaux et (ii) la capacité de mobilisation des ressources est accrue.  

La mise en œuvre de la SNAENF repose sur un plan d’action quinquennal couvrant la période de 

2024 à 2028. Le budget global de ce plan d’action quinquennal est estimé à douze milliards trois 

cent quatre-vingt-dix-sept millions quatre cent trente mille cent quatre-vingt-huit (12 397 430 188) 

francs CFA. Le financement des actions de la stratégie demande ainsi que l’on recourt à une 

programmation annuelle des interventions avec l’ensemble des partenaires impliqués dans sa mise 

en œuvre. Une stratégie de mobilisation de ressource est prévue pour lever les fonds nécessaires,